



Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

26 de marzo de 2020

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 6

No. Solicitud: EMERGENCIA 02

Objeto de la compra: "ADQUISICIÓN DE BIENES PARA DAR ASISTENCIA ANTE LA DECLARATORIA DE EMERGENCIA POR CORONAVIRUS (COVID-19), EN VIRTUD DEL DECRETO NO.133-20, DE FECHA 19 DE MARZO DE 2020"

Planificada: No

Detalle

NO.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	12352104	2.3.7.2.99	Agua oxigenada al 3%	100	GAL	110.00	11,000.00
2	12352104	2.3.7.2.99	Alcohol Isopropílico 70% en adelante	250	GAL	250.00	62,500.00
3	30161708	2.3.2.2.01	Alfombra CMA-10, 48 pulgadas (Rollo)	10	UD	600.00	6,000.00
4	47131805	2.3.9.1.01	Ácido muriático diluido	150	GAL	120.00	18,000.00
5	41104115	2.3.9.3.01	Bajantes de suero	2,000	UD	15.00	30,000.00
6	42131702	2.3.2.3.01	Batas quirúrgicas desechables	10,000	UD	1,200.00	12,000,000.00
7	12161702	2.3.7.2.99	Betadine	50	GAL	1,856.14	92,807.00
8	46181604	2.3.9.9.04	Botas de goma de Bioseguridad 2000 size 44 2000 size 45 (Par)	4,000	UD	3,100.00	12,400,000.00
9	42142604	2.3.9.3.01	Catéteres No. 18, 20 y 22 (1,650 de cada tamaño)	5,000	UD	20.00	100,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

NO.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
10	31201520	2.3.9.9.01	Cinta para señalización amarillo/ negro #32001 / 5m X 50MM	100	CAJ	148.00	14,800.00
11	31201501	2.3.9.9.01	Cinta para ducto gris 2 pulgadas x50 yardas (Rollos)	500	UD	942.00	471,000.00
12	31201520	2.3.9.9.01	Cintas perimetrales de "precaución" tamaño estándar (Rollos)	2,000	UD	772.63	1,545,260.00
13	46151501	2.6.6.2.01	Conos Perimetrales Tamaño: 36" Color: Naranja Fluorescente con franjas reflectivas material: PVC Flexible (queda pendiente del suplidor saber si tiene disponibilidad para rotular ante la emergencia)"	500	UD	1,750.00	875,000.00
14	47121702	2.3.9.1.01	Contenedores con tapa de 55 galones	200	UD	8,000.00	1,600,000.00
15	47131805	2.3.9.1.01	Desgrasante NO DILUIDO de 55 galones, para ser utilizados en las vías de los peajes. (Tanques)	72	UD	13,000.00	936,000.00
16	47131805	2.3.9.1.01	Detergente en polvo de 30 libras (Sacos)	600	UD	825.00	495,000.00
17	47121803	2.3.9.1.01	Esponja para lavar vehículos	60	UD	175.00	10,500.00
18	42131707	2.3.2.3.01	Filtro para mascarilla 40 carbón activado	50,000	UD	350.00	17,500,000.00
19	42295415	2.6.3filtro 2.01	Fundas de bioseguridad 36 pulgadas por 54 pulgadas (55 galones)	50,000	UD	250.00	12,500,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

NO.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
20	42311511	2.3.9.3.01	Gasas 4x4 (50/1)	2,000	CAJ	600.00	1,200,000.00
21	42131604	2.3.2.3.01	Gorros quirúrgicos desechables	5,000	UD	8.00	40,000.00
22	42132203	2.3.9.3.01	Guantes de goma de bioseguridad	5,000	UD	85.00	425,000.00
23	42132203	2.3.9.3.01	Guantes de látex (100/1)	10,000	CAJ	400.00	4,000,000.00
24	31201509	2.3.9.9.01	Hilo para trimmer (PRESENTACION DE MUESTRA OBLIGATORIA) (Rollos)	300	UD	125.00	37,500.00
25	12141901	2.3.7.2.99	Hipoclorito de sodio 60%, tanque de 55 galones (Tanques)	50	UD	1,200.00	60,000.00
26	47131805	2.3.9.1.01	Jabón líquido de cuaba	4,000	GAL	145.00	580,000.00
27	42171801	2.6.3.1.01	Kin IOT intubación orotraqueal	50	UD	200.00	10,000.00
28	47131502	2.3.9.1.01	Lanillas color crema o amarilla	6,500	YD	110.00	715,000.00
29	42131613	2.3.2.3.01	Lentes de bioseguridad transparentes	20,000	UD	200.00	4,000,000.00
30	46151501	2.6.6.2.01	Libretas perimetrales: Letreros tipo barricadas, marco tipo 1, color blanco y plegable, en polietileno de alta densidad (HDPE), resistentes rayos UV, preferiblemente paneles empotrados para mayor vida útil, con capacidad de rellenar para más peso y soporte, rotulados con el	500	UD	6,962.00	3,481,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

NO.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
			logo del MOPC en ambas caras, en reflectivo grado de ingeniería y con bisagras en la parte superior.				
31	52121513	2.3.2.2.01	Lonas plásticas 8x10 pies	2,000	UD	185.00	370,000.00
32	40142008	2.3.9.9.01	Mangueras de 10 pies	2,000	UD	400.00	800,000.00
33	40142008	2.3.9.9.01	Manguera de jardinería ¾" x 100 pies reforzada de uso industrial	25	UD	3,220.00	80,500.00
34	42131707	2.3.2.3.01	Mascarillas de doble filtro con su filtro	2,500	UD	293.00	732,500.00
35	42131707	2.3.2.3.01	Mascarillas N-95	100,000	UD	395.00	39,500,000.00
36	47131808	2.3.9.1.01	Mata Cucarachas en polvo (Sobres)	3,000	UD	16.00	48,000.00
37	42172101	2.6.3.1.01	Monitores desfibriladores	50	UD	30,000.00	1,500,000.00
38	42171601	2.6.3.1.01	Papel camilla (Rollos)	10,000	UD	2,800.00	28,000,000.00
39	47121702	2.3.9.1.01	Pala de recoger basura	300		95.00	28,500.00
40	42172101	2.6.3.1.01	Parches para desfibriladores	2,000	UD	150.00	300,000.00
41	30222607	2.7.2.7.01	Piscina pequeñas 60 pulgadas por 12 pulgadas	2,000	UD	425.00	850,000.00
42	47101607	2.3.7.2.99	Piedra aromatizante, desodorante para inodoro de 40 gramos	90catete0	UD	28.00	25,200.00
43	21101804	2.6.5.1.01	Bombas fumigadoras tipo mochila (Moto Mochila) bomba potente motor, tanque de 18 a 20 Litros, con mínimo 60 micrones de	2,000	UD	3,575.00	7,150,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

NO.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
			gotas, que permita la solución se impregne en la pared y que desinfecte zonas, sin causar daños a la pintura, por exceso de presión. Con un cilindraje de mínimo 58 a 70 cms cuadrados, mínimo 3.75 de presión de aire de potencia, con una descarga de líquido mínima 4 litros por min, arnés acolchado				
44	47131808	2.6.3.1.01	Raticida de brodifacouma en pequeños bloques parafinados, no toxico en caso de ingesta o contacto humano (paquete de 1 kilo)	90	UD	350.00	31,500.00
45	14111705	2.3.3.2.01	Servilletas higiénicas (500/1)	600	PAQ	80.00	48,000.00
46	51171811	2.3.4.1.01	Solución dextrosa al 5%	5,000	UD	40.00	200,000.00
47	12161703	2.3.7.2.99	Solución Ringer (12/1)	5,000	CAJ	100.00	500,000.00
48	12161703	2.3.7.2.99	Solución salina 0.9% (12/1)	5,000	CAJ	70.00	350,000.00
49	42131702	2.3.2.3.01	Trajes desechables 3M 4510, tipo buzo	5,000	UD	450.00	2,250,000.00
50	42131702	2.3.2.3.01	Traje de bioseguridad nivel C	10,000	UD	588.00	5,880,000.00
51	52151504	2.3.9.5.01	Vasos higiénicos de 7onz (50/1)	600	PAQ	50.00	30,000.00
52	42311504	2.3.9.3.01	Vendaje elástico 4x5 pulgadas	1,000	UD	500.00	500,000.00
53	40101604	2.6.5.2.01	Ventiladores AutoVent 2000	50	UD	148,700.00	7,435,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

NO.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
54	42311707	2.3.9.3.01	ZO esparadrapo	5,000	UD	40.00	200,000.00
Total							\$172,025,567.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén Central del MOPC.	100%	30/03/2020

Ing. Carolin Agramonte

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino